
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 118/2025, Датум: 26.12.2025. 

6072 

На основу члана 102. став 21. тачка 1)–12) Закона о електронским 

комуникацијама („Службени гласник РС”, број 35/23) и члана 21. 
Пословника о раду Савета Регулаторног тела за електронске комуникације и 
поштанске услуге број 1-07-020-3/23 од 30. августа 2023. године, 

Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и поштанске услуге, 
24. децембра 2025. године, електронским путем, доноси 

ПРАВИЛНИК 

o изменама Правилника о условима доделе и коришћења 
радиофреквенцијског спектра 

Члан 1. 

У Правилнику о условима доделе и коришћења радиофреквенцијског 
спектра („Службени гласник РС”, бр. 91/24 и 80/25), члан 27. мења се и 
гласи: 

„Регулатор, по окончаном поступку евидентирања радио-станица за сваки 

месец, обавештава надлежни орган за послове заштите животне средине о 
евидентираним радио-станицама и доставља податке о истим. 

Надлежном органу за  послове заштите животне средине, Регулатор 

омогућава приступ бази евидентираних радио-станица са свим параметрима 
достављеним у поступку евидентирања радио-станица.”. 

Члан 2. 

У члану 30. став 1. тачка 2) мења се и гласи: 

„2) надлежни орган за послове заштите животне средине утврди да нису 

испуњени услови за коришћење извора нејонизујућег зрачења;”. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 005132244 2025 59011 001 000 012 005 04 002 

У Београду, 24. децембра 2025. године 

Председник Савета, 

Драган Ковачевић, с.р. 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/

